
 

Taaaak, toto je zásilka přichystaná pro naši školku.  

Černobílé kostky od firmy Little Bears. 

 Kostky se jmenují Cubeek a jsou uloženy v praktickém 

pytlíčku.  

Velmi jsme se na kostky těšili a hned jsme je vyzkoušeli 

v praxi. Ohlasy byly pozitivní u 

všech věkových kategorií. 

 

Cubeek???  
Jedná se o 24 dřevěných kostek s šesti různými stranami, které na sebe vždy navazují, existuje 

mnoho řešení. Díky kostkám lze hravě zjistit, do jaké míry, jsou děti kreativní. Hračka u dětí 

rozvíjí mnoho základních dovedností. Při skládání procvičíme jemnou motoriku, uvolňování 

zápěstí, fantazii, improvizaci, trpělivost, osovou souměrnost, koordinaci oko-ruka, 

propojování hemisfér apod. 

 Děti se seznamují s tvary na kostkách, pozorují rozdíly v linii a postupně sestavují rozličné 

obrazce. Samotné obrazce je mohou dále inspirovat např. k vytváření příběhů, asociacím atd. 

Jak Cubeeka využíváme?   
Hračku máme i v oddělení pro tříleté děti, a velmi často si s ní hrajeme či s ní pracujeme. 

S Cubeekem nemůžeme nikdy udělat chybu, což je výborné právě pro děti, které nemají 

trpělivost či nesnesou prohru. Vzniklé obrazce jsou vždy unikátní, kostky otevírají nespočet 

možností, jak se pomocí geometrie můžeme vyjádřit. Nejdříve si kostky jen prohlížíme, různě 

je rozkládáme a klademe vedle sebe i na sebe, popisujeme si jednotlivé strany kostek, 

hledáme rozdíly a shody. Linie pak různě spojujeme jak v horizontální tak i ve vertikální 

rovině.  

Pokud nechcete s Cubeekem jen improvizovat, můžete využít přiloženou brožuru, ve které je 

nabídnuto několik výborných aktivit, brožura je přehledná a inspirativní. 

Děti mají Cubeeka rády a to je pro nás důležité. 
 

 

 
Náš tříletý Honzík 


